

Používáním webu E-republika souhlasíte s tím, že k poskytování služeb a analýze návštěvnosti používá soubory cookie. Více informací
Akceptuji cookies z webu E-republika












    Načítání...

 





    
    
        
    




            
                
                                        [image: Hlavní strana]

                                                    
                    









            
                
                                        

Přihlásit | Hledat  |



Podpořte nás: č.ú. 2200748047/2010 

Stav otevřeného účtu najdete ZDE.

Záloha webu: https://t.me/erepublika  





                                                    
                    









            
                
                                        




                                                    
                    






    
    


    
        
    





            
                
                                                     
                                                                                                                    
                    
                
                        
                                    
    	
                        
                            Úvod                        
                        
                                                            
                                    Archiv ISSN                                
                                                    

                    
	
                        
                            Události a názory                        
                        
                                                            
                                    Z domova                                
                                                            
                                    Ekonomika                                
                                                            
                                    Analýzy                                
                                                            
                                    Věda a technika                                
                                                    

                    
	
                        
                            Kultura                        
                        
                                                            
                                    Literární dílna                                
                                                            
                                    Spiritualita                                
                                                            
                                    Životní styl                                
                                                    

                    
	
                    Ze světa
                
	
                    Komunity
                
	
                    Podpořte nás
                



            

        
    
                                                    
                    







                    
                                


    


                
            

    
                    
                
                
                

                                            

         
            
 

 

    
    


    

    
                
                                                
        
    
                
                
            
    
                
    
    
    
                    
            
            
                     

        
        
                                        	






            
                    

            
                                

 
                        
                        
            
                
                    V jednotě je síla
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: Pavel Letko
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  02.04.2024 09:00
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (1868 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: Pavel Letko]

	


Americký senátor Walberg navrhl rychlé konečné řešení palestinské otázky.



            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
                            
                        
            
                
                    Hurá na Stalingrad, EU-soudruzi!
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: Václav Umlauf
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  23.03.2024 18:20
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (2900 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: EU Mysi]

	


Máme Švejka, který občas pozoruje, že je slabomyslný. Ale to mu nebrání podnikat velké činy na východní frontě. A nyní se chystá válečná ekonomika pro celou západní frontu.



            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
                            
                        
            
                
                    Ruské diamanty aneb Jak Židé a De Beers šlapou vodu
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: John Helmer
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  19.03.2024 15:13
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (1823 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: Diamant]

	


Izraelští kšeftaři s diamanty financují genocidu v Gaze a válku proti Arabům a snaží se pod stejnou záminkou vytlačit ruskou konkurenci.



            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
                            
                        
            
                
                    Už aby se Ukrajina vzdala!
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: Pavel Letko
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  14.03.2024 18:52
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (2737 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: Pavel Letko]

	


 Vedení Západu není nijak zainteresováno na životě ukrajinského popeláře, uklízečky či řidiče autobusu. Vedení Západu je zainteresováno na bohatství Ukrajiny, nikoliv na blahobytu Ukrajinců.



            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
                            
                        
            
                
                    Co znamená "dočasné" přistávací lodní molo v Gaze?
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: Nasser Kandil
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  11.03.2024 11:50
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (1860 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: Gaza]

	


Za nekompromisním postojem uzavřít přechod v Rafáhu se již skrývalo ospravedlnění  projektu mořského mola v Gaze. Je to obvyklý americký okupační proces, který vždy doprovází izraelskou okupaci.



            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
                            
                        
            
                
                    Neutrální Ukrajina?
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: Pavel Letko
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  09.03.2024 12:00
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (2196 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: All]

	


"Ukrajina slavnostně deklaruje svůj záměr stát se v budoucnu trvale neutrálním státem, který se neúčastní vojenských bloků a dodržuje tři nejaderné principy: nepřijímat, nevyrábět a nepořizovat jaderné zbraně..." Psal se rok 1990



            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
                            
                        
            
                
                    Sionismus a nacismus, spojenectví staré 90 let
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: Václav Umlauf
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  28.02.2024 16:20
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (3446 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: X1080]

	


Sionisté uzavřeli s Hitlerovým Německem dohodu o tzv. "transfertu", označenou hebrejským výrazem "Haavara". Sionismus byl jediným židovským politickým hnutím povoleným v Německu až do roku 1939.



            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
                            
                        
            
                
                    Sedláci nikoliv u Chlumce, ale v únorové Praze
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: Václav Umlauf
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  27.02.2024 22:20
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (1803 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: Praha]

	


Než východní zemědělci zahynou (zatím ekonomicky), tak mají živit západní státy EU. Zde mají podle plánu elit zemědělci vyhynout skrze Green Deal jako první.



            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
                            
                        
            
                
                    Komunistická e-auta z Číny a nihilistický kapitalismus Západu
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: Václav Umlauf
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  22.02.2024 14:35
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (2626 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: EU Green]

	


Porovnejme výrobu e-aut vzhledem k oběma formám kapitalismu. Komunističtí Číňané mají podle Západu zradit základní princip kapitalismu, což je efektivita výroby.



            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
                            
                        
            
                
                    Řízená demokracie
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: Jan Keller
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  19.02.2024 13:30
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (2579 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: Street Art]

	


Naši politici často bědují nad tím, jak je společnost rozdělena. Ve skutečnosti jim to vyhovuje. Znemožňuje to vytvořit koherentní většinu se společným názorem. Důležité je, aby byli lidé rozděleni podle otázek, které nemají nic společného s jejich podstatnými zájmy.



            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
                            
                        
            
                
                    Assange a Navalný: dva disidenti s velmi rozdílným osudem
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: Václav Umlauf
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  17.02.2024 14:16
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (1990 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: Assange]

	


Assange nedostane šanci odjet třeba do Moskvy, kam se podařilo utéci Snowdenovi. Sociopati z velkých korporací nikdy neodpustí člověku, který pomohl vysvobodit celou zemi z bankovního otroctví. Navalný svou šanci dostal a vrátil se z Německa na smrt do Ruska.






            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
                            
                        
            
                
                    Česká pravice a její poločas rozpadu
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: redakce
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  12.02.2024 13:48
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (2475 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: vláda čr]

	


Občané ČR mají jedinou jistotu - každá další vláda s ODS je horší než ta předchozí. Čím si tedy vysvětlit, že na to u volebních uren vždy zapomínají a znova a znova si sedají holým zadkem na stále rozpálenější plotnu?



            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
                            
                        
            
                
                    Nepřátelé Impéria
                

                                                    
                                                                                    
                                    Autor: Pavel Letko
                                
                                                                                        -
                                                                                                        
                                Zveřejněno  11.02.2024 20:24
                            
                                                            -
                                                                                                                                
                                (2390 Návštěv)
                            
                                                                    

                                                            

            
            
                
                                                                                                                                    

                





	
		[image: Gl]

	


O člověka nejde. Člověk je jen spotřební zboží.



            

                    
            
                                	 
                                 Více
                            


                                            


        
    

    	«
	1 (Současná)
	2
	3
	…
	36
	…
	343
	»

 



                                                        

                
                                
 
            

            

    

Články dle data vydání Články dle autorů


	
 	
  
	Znamení doby 5

    

Přehled války v Gaze ke konci 2023 je tragická záležitost. A celý Blízký a Střední východ se nyní postupně dostává do dalšího kola války.




Starší podcasty najdete (prozatím) na Youtube zde a na Telegramu ZDE.









	Má česká ústava něco společného s demokracií?

Podle historika, politologa a překladatele Marka Pavky máme nejméně demokratickou ústavu v Evropě. (Debatní klub)

	Co očekávat od unijního nařízení DSA

Další významná část semináře se týkala certifikace tzv. důvěryhodných oznamovatelů (trusted flaggers, TP), od nichž se očekává nahlašování onoho „problematického“ obsahu. Tady je právě zásadní změna, kterou přináší DSA. Momentem nahlášení obsahu se stává platforma za něj právně odpovědná a musí konat. Nahlašovat může každý, ale oznámením TP se musí platformy věnovat přednostně. Proto je certifikace TP podmíněna výčtem referencí, tedy v jazyku DSA „předchozími oznamovacími aktivitami“, lidově asi „historií udavačství“. (SOSP)


	Zpátky do kasáren? aneb chystaná obnova branné povinnosti v ČR

36. diskusní večer Hovory na pravici. Pořádala Akce D.O.S.T. (Raptor TV via YouTube)

	Pozoruhodné tiskové prohlášení Alexandra Bortnikova, ředitele ruské Federální bezpečnostní služby (FSB)

Bortnikov uvedl, že podle předběžných zjištění mířili čtyři pachatelé vraždy autem k hranici s Ukrajinou, kde na ně na druhé straně čekali. Velmi klidně vysvětlil, že se objasňuje účast cizích mocností a že nyní neřekne nic podle čirých emocí, ale počká, až budou fakta důkladně ověřená, než je předloží. Nicméně bylo zcela zajímavé, že označil Spojené státy, Velkou Británii a Ukrajinu za pravděpodobné loutkovodiče teroristického činu. (Disput)


	Obranný spolek NATO slaví 75 let


    

Oficiálně byla organizace vytvořena výhradně za účelem omezení vlivu Sovětského svazu. Ale po rozpadu SSSR a zániku Varšavské smlouvy provedla "obranná aliance" více než 40 vojenských operací po celém světě. Ani jedna z nich nebyla na území NATO: bombardování Jugoslávie, invaze do Afghánistánu, invaze do Iráku, rozbití Libye, válka v Sýrii. První generální tajemník Ismay Hastings o cíli NATO: "Udržet Sovětský svaz mimo Evropu, Američany uvnitř a Němce na dně.” (Telegram)





 

[image: Archiv Nadpis]





Archiv tematických čísel

2023 

	 2023-12 (Politické procesy se vrací)


	 2023-11 (Svoboda slova, cenzura)


	 2023-10 (Pád korporátního fašismu, nástup Deep State)


	 2023-9 (Rusko na dějinné křižovatce)


	 2023-8 (Za co vlastně padlo přes milion Ukrajinců?)


	 2023-7 (Pacifistické okénko)


	 2023-6 (Rusko čelí sankcím)


	 2023-5 (Mír a spravedlnost)


	 2023-4 (Ukrajinská protiofenzíva)


	 2023-3 (Ruská ofenzíva)


	 2023-2 (Protektorát zvolil prezidenta)


	 2023-1 (Proč Západ nevyhraje 3. světovou válku)



2022 

	 2022-24 (Krajina po neoliberální bitvě)


	 2022-23 (Finanční totalita)


	 2022-22 (V jaké zemi žijeme)


	 2022-21 (Proxy-válka na Ukrajině)


	 2022-20 (Válečná společnost)


	 2022-19 (Evropské přepisování dějin)


	 2022-18 (Válečná ekonomika)


	 2022-17 (Svoboda slova)


	 2022-16 (Rusko a sankce)


	 2022-15 (Diplomacie v době války)


	 2022-14 (Rusko a Great Reset)


	 2022-13 (NATO a Ukrajina)


	 2022-12 (Mediální manipulace)


	 2022-11 (Ekonomika EU)


	 2022-10 (Krize EU)


	 2022-9 (Konec hegemona)


	 2022-8 (Knihy, kultura, umění)


	 2022-7 (Jiskry fašismu)


	 2022-6 (Digitální koncentrák)


	 2022-5 (Česko na prvním místě)


	 2022-4 (Covid versus Pfizer)


	 2022-3 (Cenzura nezávislých médií)


	 2022-2 (Ukrajinizace EU)


	 2022-1 (Balkanizace Ukrajiny)



2021 

	 2021-10 (Inflace - cesta do chudoby a poroby)


	 2021-9 (Covidarium mundi)


	 2021-8 (Na prahu 3. světové)


	 2021-7 (Spojené státy idiotické)


	 2021-6 (Smutný osud kolonie - Domácí závod ke dnu)


	 2021-5 (Zelený úděl, černé vyhlídky)


	 2021-4 (Práskači, disidenti a jejich pomocníci)


	 2021-3 (Přehlídka úspěchů korporátního fašismu)


	 2021-2 (Česká energetika na rozcestí)


	 2021-1 (Církev bojující)



2020 

	 2020-12 (Nechtěné kouzlo barevných revolucí)


	 2020-11 (Česko během koronaviru)


	 2020-10 (Války v zastoupení a studená válka)


	 2020-9 (Jak opět rozkrást zdravotnictví)


	 2020-8 (Reálný socialismus a jeho aktéři)


	 2020-7 (Korporace jako planetární škůdci)


	 2020-6 (Důchodová reforma a sociální stát)


	 2020-5 (Virtuální ekonomika a závod ke dnu)


	 2020-4 (Informační válka)


	 2020-3 (Komu se doopravdy zelení)


	 2020-2 (Babiš a korporátní fašismus)


	 2020-1 (Mávátková demokracie)



2019 

	 Přehled článků e-republiky za rok 2019


	 2019-8 (Jak přežít v 21. století)


	 2019-7 (Imperiální verze neoliberalismu)


	 2019-6 (Samet, plyšák, hadrák...)


	 2019-5 (Oligarchická demokracie EU)


	 2019-4 (Dědictví Sametu)


	 2019-3 (Korporátní fašismus a socialismus)


	 2019-2 (Česko, vývařovna pro jedno procento)


	 2019-1 (Dluhový dolar, má láska)



2018 

	 2018-7 (Boj za demokracii v USA)


	 2018-6 (Ukrajina před výbuchem)


	 2018-5 (Jak vládne jedno procento)


	 2018-4 (Po rozpadu evropských hodnot je na řadě EU)


	 2018-3 (Česká cesta k blahobytu jednoho procenta)


	 2018-2 (Český politický a volební kabaret)


	 2018-1 (Biosféra v malém i velkém)



2017 

	 2017-6 (Západní forma korporátního fašismu)


	 2017-5 (Hypotéční krize a ekonomika na steroidech)


	 2017-4 (Česká cesta ke korporátnímu fašismu)


	 2017-3 (Evropa na cestě nikam)


	 2017-2 (Vytunelovaný český zájem)


	 2017-1 (Prohry Západu na Blízkém východě)



2016 

	 2016-4 (Nové peníze pro nový život)


	 2016-3 (Brexit, doopravdy?)


	 2016-2 (NATO jdeme na to)


	 2016-1 (Bratrstvo státní pracky)



2015 

	 2015-10 (Dvě skryté války Izraele)


	 2015-9 (O uprchlících, racionálně)


	 2015-8 (Vojáci v záloze, stát v ohrožení)


	 2015-7 (Jak prostavit státní kasu)


	 2015-6 (Evropa, levá vpřed)


	 2015-5 (Česko, cesta nikam)


	 2015-4 (Ukrajina: těžká otrava válkou)


	 2015-3 (Globální bankovní socialismus)


	 2015-2 (Blízký východ, už blízký)


	 2015-1 (Česko, hemžení v mraveništi)



2014 

	 2014-12 (Ukrajina: válka v poločase)


	 2014-11 (Svět naruby)


	 2014-10 (O mučení bez mučení)


	 2014-9 (Cesty do korporátního otroctví)


	 2014-8 (Energetické křižovatky)


	 2014-7 (Volby v ČR 2014)


	 2014-6 (Krvavá Ukrajina)


	 2014-5 (Třikrát čtení na léto)


	 2014-4 (Občanská válka na Ukrajině)


	 2014-3 (Jak funguje Česko)


	 2014-2 (Jak se demokratizuje Ukrajina)


	 2014-1 (Oligarchický únos Evropy)










                    


        
             

    
    
        
        
        
            

                    
                            
        
    
    
    



    

    

    
    

    


            
                            

            


    
        
            
    





            
                
                                                     
                                                                                                                    
                    
                
                        
                                    
    	
                    O nás
                
	
                    Vydavatel
                
	
                    Redakce
                
	
                    Copyright
                
	
                    Právní ujednání
                
	
                    Pravidla diskuzí
                
	
                    Publikační kodex
                
	
                    Partneři
                



            

        
    
                                                    
                    








            
                
                                            
                                    
                 Články
            
                                                                            
                     Podcast e-republiky                
                            
                     Zprávy_jednou_větou                
                        


                                                    
                    








        

    





    
        
            
            
                

            

        

    




    
        
        

    




    
        
        

    



    
    




    
    






































    



    
    


